
Hrádek
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.218564N, 15.675548E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 276 ha

Počet obyvatel: 187 PSČ: 503 15

Adresa URL: www.hradek-u-nechanic.cz

O obci
Hrádek, běžně neoficiálně nazývaný též Hrádek u Nechanic, je obec ležící zhruba 12 km západně od
Hradce Králové nedaleko Nechanic.

Historie obce
Hrádek byl sídlem starých vladyků, kteří ku slavnému rodu Bořků náleželi. Obec jest velmi stará,
neboť její chrám vyskytuje již v Karlínských zakládajících knihách, přidělen jak samostatný farní
chrám arciděkanství již v letech 1348 a 1417.

Ubytování a restaurace
Hostinec Na Kopečku

Okolí a příroda
Severně od obce se nachází Jehlický vrch (302 m), západně se nachází zalesněné území Obora s
rybníky Štika, Žíd a Rokytňák.

Současnost obce
K rozkvětu obce přispělo vybudování plynofikace, vodovodu, kabelizace  elektrických sítí včetně
místního rozhlasu a vybudování nového veřejného  osvětlení v roce 2001. Je tak jedna z mála obcí,
která nemá v obci  jediný sloup.

Sportovní možnosti
Obec je přirozeným uzlem turistických tras a cyklostezek. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hřiště. Také zde funguje střelecký svaz, který má v obci objekt střelnice a klubovnu.

Památky a zajímavosti
V obci Hrádek se z památek nachází barokní kostel sv. Jiří, kaplička na návsi a stavební dominantou je
zdejší zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6389/hradek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 05:21:09



Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Hrádek získala v roce 2017 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6389/hradek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 05:21:09


